205 tam in voluntate, quia frueretur simpliciter summo bono; unde  
solum differret ab alio, qui videret Trinitatem, sicut minus beatus, a magis beato. Unde sicut nunc ille qui minus beatus est, 210R  
satiatus est, quamvis alius melius videat, ita dicendum esset in  
illo casu, qui tamen propter alias causas impossibilis est.

## PUNCTUM III.

*An pertineant ideæ, vel actus liberi Dei.*

Circa 3. punctum  
notatio 1.

5 15. In tertio puncto in principio hujus quæstionis proposito  
multa dici poterant, tamen quia attingunt materiam de modo,  
quo videntur creaturæ in Verbo per visionem beatam, ea nunc 5R  
prætermitto: solum sunt breviter adnotanda duo. Primum est,  
in rationibus, seu ideis creaturarum, quæ sunt in divina essen-  
tia, aliud esse considerare id, quod est in ipso Deo formaliter,  
sive illud sit eminentissima illa perfectio, in qua eminenter  
10 continentur omnes perfectiones creaturarum, sive sit infinita  
scientia, in qua intelliguntur esse exemplaria rerum omnium.  
Aliud vero esse considerare creaturas ipsas, quæ in Deo con-  
tinentur tanquam in causa prima efficienti et exemplari: nam  
15 primum horum pertinet ad intrinsecam et essentialem perfec-  
tionem Dei: secundum vero est extrinsecum ipsi Deo. Unde fit  
ut ad objectum beatitudinis pertineat omnis illa perfectio divi-  
na, in qua continentur rationes creaturarum, et perfectiones  
earum, quia tota illa perfectio est formaliter in Deo, et est  
20 essentialis illis; dictum est autem Deum secundum totam es-  
sentiam suam esse objectum beatitudinis nostræ. Nihilominus  
tamen creaturæ ipsæ, quæ continentur eminenter in Deo, vel  
in ideis divinis repræsentantur, per se non pertinent ad objec-  
tum beatitudinis secundum suam propriam, et formalem per-  
fectionem, ac rationem: quia ut sic, sunt simpliciter objecta  
25 creata. An vero, et quomodo cognosci possit illa perfectio, et  
videri clare et infinita scientia ejus et potentia, non visis crea-  
turis, dictum est disputando de perfectione visionis beatæ.

16. Secundo notandum est fere simili modo dicendum esse

7 ideis] in eis V.

Notatio 2.

he enjoys strictly speaking the highest good). Hence, he only differs  
from someone else who sees the Trinity as someone who is less happy  
from someone who is more happy. Hence, just as now one who is less  
happy is satisfied even though someone else sees something better, so  
one should say the same thing in the former case (which, however, is an  
impossible case for other reasons).